summi Pontificis libertati, prout omnia iura postulant, fuerit

* consultum. >

Quapropter, cum nihil magis yelimus, quam ut res Christiana,

salva sit, cumque praesenti italicarum gentium discrimine coin-

moveamur, Yos vehementius quam unquam alias, Venerabiles

come ai pericoli gi venuti, cosi a quelli che ne sovrastano per opera

di coloro, i quali cooperando non alia comune utility bensi al vantaggio

delle sette, combattorio con odio mortale la Chiesa. I quali, se avessero

senno, se fossero accesi da vera carila di patria, non diffiderebbero ceno

della Ghiesa, ne per ingiusti sospetti si proverebbero a menoraarne la

nativa liberta; che an/i i loro propositi, che ora son tutti di farle guerra,

li volgerebbero a sua difesa, ed aiuto; e s^oprajutto si darebbero cura

di far rientrare nel possesso dei suoi diritti il Romano Pontefice. Con-

ciossiach^ 1' ostilita presa contro la Sede Apostolica, quanto piu torna a

danno della Ghiesa, tanto meno e per riuscire profittevole alia prosperita

dell' Italia. Intorno alia qual cosa in altro luogo dichiaramrao la Nostra

raente: Proclamate, che le pubbliche cose d' Italia non potranno giara-

mai prosperare, ne godere stabile tranquillita, finch^ non sia provve-

duto, come ogni ragione domanda, alia dignita della Sede Romana <

alia liberta del Sommo Pontefice.

Periodic, niente standoci piu a cuore, che la incolumita degl'intp-

n-ssi religiosi, ed essendo conturbati per il grave ris-chio che corrono

i popoli italiani, col piii vivo calore che mai Vi esortiamo, o Venerabili
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Fratres, hortamur, ut stuciium charitatemque Vestram ad compa-

randa tot malorum remedia Nobiscum couferatis. Et primimi

quidem edocete summa cum cura populos, quanti sit fidem catho-

licam possidere, et quam inagna eiusdem tuendae necessitas.

Quoniam vero hostes et oppugnatores catholic! nominis, quo fa-

cilius male cautos decipiant, multis in rebus aliud agunt, aliud

simulant, valde interest occulta eorum consiiia patefieri in lucem-

que proferri, ut scilicet, comperto quid reapse yelint et qua caussa

contendant, excitetur in catholicis hominibus ardor aniini, et Ec-

clesiam, Romanum Pontificem, hoc est salutem suam viriliter

aperteque defendant.

Multorum ad hanc diem virtus, quae pluriraum potuisset, visa

est aliquantum in agendo lenta et in labore remissa, sive quod

insueti rerum essent animi, sive quod periculorum non satis fuerit

magnitude perspecta. Nunc vero, coguitis experiendo temporibus,